АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.12.2016 			                   Енисейск                                        № 689 - р

1. В целях реализации подпрограммы «Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения, создание условий для безопасности дорожного движения в Енисейском районе» муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района», утвержденной постановлением администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1077-п, создать комиссию администрации Енисейского района по определению приоритетных объектов автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений, Енисейского района, требующих ремонта, за счет средств субсидий из краевого дорожного фонда в составе согласно приложению N 1.
2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Енисейского района от 24.11.2014 № 509-р.
3. Утвердить Положение о комиссии Енисейского района согласно приложению N 2.
4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                                                                                     С. В. Ермаков

Приложение
к распоряжению
администрации Енисейского района
от «___» ______2016   № ___

Состав
комиссии Енисейского района по определению приоритетных объектов автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений, Енисейского района, требующих ремонта, за счет средств субсидий из краевого дорожного фонда

	Ермаков Сергей Васильевич
	- глава района, председатель комиссии;

	Губанов Александр Юрьевич
	- первый заместитель главы района - заместитель председателя комиссии;

	Капустинская Наталья Алексеевна
	- заместитель главы района - заместитель председателя комиссии;

	Панова Ирина Александровна
	- главный специалист отдела транспорта, связи и природопользования - секретарь комиссии;

Члены комиссии:

	Тадеуш Тамара Кузьминична
	- начальник отдела транспорта, связи и природопользования

	Елистратова Евгения Юрьевна
	- начальник экспертно-правового отдела;

	Ерченко Наталия Павловна
	- руководитель МКУ «Центр по вопросам архитектуры, строительства, капитального ремонта и технического надзора Енисейского района»

	Червакова Наталья
Валентиновна
	- начальник отдела исполнения бюджетных полномочий главного распорядителя бюджетных средств;

	Карпачев Валерий Михайлович
	- депутат Енисейского районного Совета депутатов

Приложение № 2
к Распоряжению
администрации Енисейского района
от «__» ______ 2016   № ____

Положение
[bookmark: Par146]о комиссии Енисейского района по определению приоритетных объектов автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений, Енисейского района, требующих ремонта, за счет средств субсидий из краевого дорожного фонда

1. Общие положения

1.1. Комиссия Енисейского района по определению приоритетных объектов автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений, Енисейского района, требующих ремонта, за счет средств субсидий из краевого дорожного фонда (далее - комиссия) является коллегиальным органом при администрации Енисейского района, созданным для определения приоритетных объектов автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений, Енисейского района, требующих ремонта, и распределения средств субсидий из краевого дорожного фонда в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения, создание условий для безопасности дорожного движения в Енисейском районе» муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика в Енисейском районе», утвержденной  Постановлением администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1077-п.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, Красноярского края, нормативно-правовыми актами администрации Енисейского района и настоящим Положением.

2. Задачи комиссии

2.1. Задачами комиссии являются:
определение приоритетных объектов автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений, Енисейского района, требующих ремонта, за счет средств субсидий из краевого дорожного фонда для предоставления денежных средств муниципальным образованиям, входящим в состав Енисейского района (далее – муниципальные образования), в виде иных межбюджетных трансфертов для софинансирования расходных обязательств муниципальных образований на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
утверждение перечня объектов в составе автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений, Енисейского района, требующих ремонта, за счет средств субсидий из краевого дорожного фонда;

3. Полномочия комиссии

3.1. Полномочиями Комиссии являются:
рассмотрение и анализ обращений граждан и глав муниципальных образований о дефектах автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений, Енисейского района, предписаний надзорных органов Российской Федерации в области дорожной деятельности, результатов ревизий технических средств организации дорожного движения, статистических данных о состоянии аварийности на дорогах Енисейского района, итогов проверки готовности участков автомобильных дорог общего пользования местного значения поселений вблизи образовательных учреждений, перечней аварийно-опасных участков автомобильных дорог, ежегодно утверждаемых в каждом муниципальном образовании района, и первоочередных мер, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий, решений протоколов заседаний краевой, районной комиссий по безопасности дорожного движения.

4. Права комиссии

4.1. Комиссия вправе:
привлекать при необходимости независимых экспертов или организации, осуществляющие независимую экспертизу;
приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления, представителей общественности, представителей надзорных органов Российской Федерации;

5. Порядок организации деятельности комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на заседаниях комиссии.
5.2. Председатель комиссии, а в случае его отсутствия заместитель председателя комиссии:
руководит работой комиссии;
организует и планирует деятельность комиссии;
ведет заседания комиссии;
дает поручения членам комиссии и контролирует их выполнение;
подписывает протоколы заседаний (выписки из протокола заседания) комиссии, а также запросы и иные документы, направляемые от имени комиссии;
формирует предложения по изменению персонального состава комиссии.
5.3. Секретарь комиссии, а в случае его отсутствия член комиссии, назначенный председателем комиссии:
готовит повестки заседаний комиссии, обеспечивает ведение протокола заседаний;
организует документооборот, контроль за выполнением решений комиссии, поручений председателя комиссии и его заместителя;
оформляет протоколы заседаний комиссии  в течении трех рабочих дней.
5.4. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет администрация Енисейского района.
5.5. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины от числа членов комиссии.
5.6. Решение комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов, голос председательствующего на заседании комиссии считается решающим.
5.7. Заседания комиссии и принятые на них решения оформляются протоколом. Протоколы заседаний комиссии подписываются председателем комиссии либо председательствующим на заседании комиссии его заместителем, а также секретарем.